1819

## C O D I C E S

1820

ter das wandel. Ist das es Im an  
bebabbt ist mit zeugen, als recht  
ist. Viennensibus haec Jura scripta  
fuisse, patet e Rubricae II. initio:  
*Swer ze wienn vorsprech (Advo-  
catus) ist in der schramm &c. Sin-  
gulare illud Rubr. LXXIX. de  
Morgengeba non alienanda, si  
Mulier, se invitam esse, juret auf  
irn zwain prüsten vnd auf irn  
zwain czopffen, id est, per ubera  
et tricas suas, five comam bifa-  
riam plexam. In calce habetur:*  
*Iste liber scriptus est per manus  
Jacobi Süzz, et subjecta est Salu-  
tatio angelica, sed tantum usque  
ad: ventris tui Amen.*

IX. fol. 107. ἀδεσπότως suc-  
cedit compendium Juris civilis hoc  
ingressu: *Propter paternalem amo-  
rem quem ad filios meos dilectos  
habeo, aggressus sum ex paruitate  
ingenij mei multis vigilijs et la-  
boribus immensis unam summam le-  
gum breuem leuem et utilem stilo  
clarissimo componere, ut in ea se  
exerceant, quoisque perueniant ad  
maiora. Nulli operae pepercit, ut  
Autorem hujus Summae cognosce-  
rem, sed omnem lusi. Video ta-  
men apud Panzirol. de claris Leg.  
Interpretib. L. II. c. 18. primum,  
qui Summam Juris conderet, fu-  
isse Sec. XII. Rogerium, eamque  
20. chartarum numerum non ex-  
cessisse, quod a nostra non mul-  
tum abit. Dividitur ea in Libros  
III. quorum I. de Justitia. II. de  
Jure rerum. III. de Actionibus.  
Libri in Rubricas tribuuntur. In  
Italia conscriptam fuisse e penult.  
L. II. Rubr. arguo: *Scolaris qui  
bononie moratur subiectus est iure**

*communi iudici bononiensi &c. inde  
vero adlatam ab Homine nostrate  
persuadent inserta germanica, v.  
g. ad Rubr. L. III. de Jure Em-  
phiteotico, id est Erbczins, et  
Rubr. ult. De friuolo alterius Do-  
minus ingressu quod Haymsuech di-  
citur, et: si est cum banthaft cum  
duobus testibus superetur, si est si-  
ne banthaft (deprehensione in flag-  
rantii) tunc cum septem testibus  
superetur ut ius est. Eadem Rubr.  
meminit abrogatae expurgationis  
per duellum, per candens ferrum,  
per aquam bullientem.*

X. fol. 162. Visio lingua ger-  
manica, quae incipit: *In dem  
Namen Gots Jesu Christi. Amen.  
An dem Auffert abent &c. quam-  
que recensam dedi Vol. I. P. 2.  
col. 1571. Vacillabat ibi, ut dixi,  
annus restituenda felicitatis pub-  
licae; at in exemplo praesente a-  
perte habes: Vnd daz wirt alles  
geschechen. wann man zalt von  
christi gepurt vierczeben hundert  
jar vnd darnach in dem ersten jar,  
cujus temporis Historia parum sa-  
ne subfragatur Videnti nostro.*

XI. fol. 64. p. 2. Remedia  
quaedam superstitionis. En Speci-  
men. *Ad furtum scribe in perga-  
meno virgineo K. et pone in au-  
rem dextram cum dormias et ap-  
parebit furtum. Accedit Schema  
sive Arbor VII. Peccatorum mor-  
talium.*

XII. fol. 67. *Domino suo ex-  
cellentissimo et in cultu christiane  
religionis scientissimo Bindoiacone  
(sic) de valencia ciuitatis tripoli  
glorioso pontifici philippus suorum  
minimus clericorum se ipsum et fi-  
delis*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4477

1821

## C A S U I S T I C I .

1822

*delis deuacionis obsequium. Quantum luna ceteris stellis est lucidior &c. Ita praefatur Philippus hic ad latinam ex Arabico versionem *Pseudaristotelis ad Alexandrum M. de Secretis Secretorum*, cuius Exemplum retuli Vol. I. P. 2. col. 2099. ista tamen Praefatione carrens. Ait in hac: *Cum apud antociam vobiscum essem repertam banc preciosissimam phyllosophie margaritam placuit vestre dominacioni ut transferrem de lingua arabica in latinam.* Verterat porro e graeca in chaldaicam, indeque in arabicam, *Johannes quidam Patritii filius*, ut praefertur; ego vero *Arabis* cujusdam foetum puto. Quae insunt, edifferuit *Mich. Neander* in *Erotemat. Ling. Hebr.* p. 558. quae legi etiam possunt in *Fabricii Bibl. gr. L. III. c. 6. p. 168.* Impressum extare Opusculum, jam dixi l. supracit. Quid monstro vocis *Bindoiacone* faciam, nescio; reperio tamen Episcopum *Tripoleos Syriae* nomen suum a B. ordientem, ad quem in Cruciarum negotio literas dedit *Nicolaus IV. a. 1289.* Clausula Codicis est: *Compleatus est tractatus de signis naturalibus hominum ad regem magnificum alexandrum qui dominatus fuit toti orbi diuus monarcha in septentrione.**

DCCLVIII.

R. 2225 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 168. 8. nitide exaratus, literis quibusdam initiorum picturatis, quarum prima Autorem

habitu Ordinis sui exhibet scribentem, et olim Bibliothecae Episcopat. *Neostadiensis* praemissis quibusdam de Examine Confitentium instituendo alia manu adscriptis hunc Titulum praefert: *Incipit summa fratris brucardi de ordine fratrum predicatorum*, et ad calcem habet: *Explicit summa de penitentia fratris brucardi theotonici. de ordine fratrum predicatorum.* Vides Autoris nomen ne apud eundem quidem Librarium constare, quid mirum, si apud diversos *Burchardum, Boucardum, Brocardum, Buchardum* legas. Cum *Teuto* fuerit, et *Argentinas*, ut in *Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 466.* dicitur, *Burchardo* adhaerendum videtur. Summa ejus constat *Libris IV.* divisis in *Capitula*, quorum *Elenchus* ad extremum adjunctus est. I. incipit *de Simonia* ita: *Simonia dicitur heres non quod ipse actus sit hereticus &c.* II. initium est *de Homicidio.* III. *de Bigamis.* IV. *de Sponsaliibus.* Opus copiosum, utut succinctum, quod miror prelum evasisse. Exempla V. m/s. excitat *Quetus cit.* His sextum nostrum accedat.

## DCCLIX.

Codex chartaceus lat. Sec. R. 52 XV. Folior. 242. 4. bene perscriptus, et rubricis enotatus hanc in ora inferiore p. 1. Notam offerit: *Iste liber qui dicitur Antoniana est monachorum congregationis sancte Justine de padua deputatus monasterio sanctorum Seuerini et Soffii*